

نظارت «پ.ک.ک» بر 8000 کردتبار در آذربایجان

احتمال زیادی نیز وجود دارد که اعضای «پ.ک.ک» برای انجام عملیات تروریستی از گرجستان وارد آذربایجان شده باشند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه «آکسیون» ترکیه مطلبی در باره نظارت شدید «پ.ک.ک» بر افراد ساکن آذربایجان منتشر کرده است. حتی ادعا می شود که 8000 نفر از کردتباران ساکن آذربایجان تحت کنترل «پ.ک.ک» هستند.

جمشید نوری اف نماینده سابق پارلمان آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری «مستقل» با استناد به اینکه بخش های لاجین، قوبادلی و کلیجر سکنه گرد داشته و شمار زیاد از افراد در میان مهاجریان از ارمنستان به آذربایجان بوده اند، وجود عامل کردی در آذربایجان را غیر قابل انکار خوانده است. به گفته وی، شمار افراد ساکن در آذربایجان در حال حاضر حدود 200 هزار نفر است و وجود اعضای «پ.ک.ک» بین آنها نیز مساله است که ایجاد شبهه می کند.

وی همچنین با اشاره به عدم ذکر منبع خبر و ضرورت معرفی مناطق کردنشین در آذربایجان در مطلب مندرج در این نشریه چاپ ترکیه، احتمال توطئه آمیز بودن مقاله مندرج در روزنامه «آکسیون» ترکیه را نیز بعید نمی داند. به گفته نوری اف، حضور اعضای «پ.ک.ک» در منطقه قره باغ و آموزش های نظامی مشترک آنها با ارامنه غیر قابل انکار است. وی می گوید: «دستگاههای انتظامی و قضایی کشور (آذربایجان) ثابت کرده اند که ترکیه نیز از این مساله اطلاع دارد. معتمد که مطرح شدن چنین ادعایی از سوی خبرنگار ترکیه، اقدامی هدفدار بوده است. زیرا در حال حاضر مساله «گشایش کردی» در ترکیه مطرح است».

به گفته وی، ادعا در مورد حضور 8000 نفر از افراد عضو «پ.ک.ک» در آذربایجان می تواند تاثیر منفی در مناسبات آذربایجان و ترکیه بگذارد. زیرا ترکیه در شرایطی که ترکیه قصد حل و فصل مساله «پ.ک.ک» را دارد، ادعا در مورد اعطای پناهندگی از سوی آذربایجان به اعضای «پ.ک.ک» منطقی به نظر نمی رسد. ولی چنانچه منظور نویسنده منطقه قره باغ بوده، می توان آن را درک کرد.

به گفته نوری اف، احتمال زیادی نیز وجود دارد که اعضای «پ.ک.ک» برای انجام عملیات تروریستی از گرجستان وارد آذربایجان شده باشند: «ولی چنانچه باکو واکنش رسمی به اتهام عنوان شده در روزنامه «آکسیون» نشان ندهد، در اینصورت می توان نتیجه گرفت که این ادعا صحت دارد».

گفتنی است که الخان پلوفخ سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری «مستقل» در رابطه با مطلب مندرج در روزنامه «آکسیون» ترکیه اظهار بی اطلاعی کرده است.

پایان پیام.